
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

(Депздрав Югры) 
 

П Р И К А З 
 

О проведении пленума IX Евразийского форума УралЭндо  
 «Триумвират эндоскописта, колопроктолога, онколога» 

 
 

от 20 марта 2025 года                                                                                 № 486 
Ханты-Мансийск 
 
 

В соответствии с Планом основных мероприятий, реализуемых 
Департаментом здравоохранения Ханты-Мансийского автономного  
округа – Югры в 2025 году, в целях улучшения качества оказания 
специализированной, в том числе высокотехнологичной медицинской 
помощи по профилям «эндоскопия», «колопроктология» и «онкология», 
повышения квалификации специалистов, осуществляющих комплекс 
лечебных, диагностических и реабилитационных мероприятий  
этой категории больных, совершенствования системы подготовки 
медицинских кадров в Ханты-Мансийском автономном округе – Югра,  
п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Организовать и провести 11-12 апреля 2025 года пленум  

IX Евразийского форума УралЭндо «Триумвират эндоскописта, 
колопроктолога, онколога» (далее - Пленум) в гибридном формате на базе 
бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Сургутская окружная клиническая больница». 

2. Утвердить: 
2.1. Состав организационного комитета (приложение 1). 
2.2. Программу Пленума (приложение 2). 
2.3. Регистрационную форму участника мероприятия  

(приложение 3). 
3. Руководителям медицинских организаций Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры:  
3.1 Рекомендовать рассмотреть возможность направить на очное 

участие и/или участие в режиме видео-конференц-связи эндоскопистов, 



2 
 

хирургов, колопроктологов, онкологов, анестезиологов, гастроэнтерологов, 
эпидемиологов, рентгенологов, врачей ультразвуковой диагностики, 
операционных медицинских сестер, медицинских сестер эндоскопии, 
главных и старших медицинских сестер профильных отделений.  

3.2 При направлении работников для очного участия  
в мероприятии предусмотреть оплату командировочных расходов  
по основному месту работы. 

3.3 Предоставить регистрационные формы участников в очном 
формате мероприятия в срок до 7 апреля 2025 года в адрес 
организационного комитета: e-mail: AhundovaAC@surgutokb.ru,  
тел. 8(3462) 94-38-34. 

4. И.о. директора бюджетного учреждения Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры «Медицинский 
информационно-аналитический центр» Д.О.Тею обеспечить: 

4.1. Техническое сопровождение мероприятия. 
4.2. Размещение информации о проведении мероприятия  

на официальном сайте Департамента здравоохранения ХМАО – Югры.  
5. Главному врачу Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры «Сургутская окружная клиническая больница» 
Е.А.Краснову обеспечить методическое сопровождение и координацию 
проведения Пленума.  

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить  
на заместителя директора Департамента здравоохранения  
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, курирующего лечебную 
деятельность. 
 
 
 
Исполняющий обязанности 
директора Департамента                         
М.В.Малхасьян 
 

 
 

mailto:AhundovaAC@surgutokb.ru

